
Produktname

Ideal für 
Zahnbewe-
gungen von

Anzahl  
Aligner  pro 
Kiefer bis zu

Behandlungs-
zeitraum

Preis  
für beide 
Zahnbögen

Preis für 
einzelnen 
Zahnbogen Analyse

Zusatz /
Vergleichs-
analyse

Crown 24 Aligner 1* 
Ästhetik Front

13 – 23
33 – 43 12

Bis zu  
2 Jahren CHF 1099.– CHF   749.– CHF 199.– CHF 50.–

Crown 24 Aligner 2* 
Seitenzähne mit Front

15 – 25
35 – 45 16

Bis zu  
3 Jahren CHF 1499.– CHF 1299.– CHF 199.– CHF 50.–

Crown 24 Aligner 3*  
Alle Zähne

17 – 27
37 – 47 unbegrenzt

Bis zu  
5 Jahren CHF 2599.– CHF 219.– CHF 50.–

Crown 24 Aligner  
Mini 4

Einzelne Zähne 
in der Front  
von 3 – 3 5 CHF   599.– CHF  449.– CHF 150.– CHF 50.–

Drahtretainer CHF 61.80

Retentionsschiene CHF 70.80

Aligner Preisliste 2026

Crown24 AG, Wolleraustrasse 41 A, 8807 Freienbach Tel. 0800 800 141   info@crown24.ch   www.crown24.ch

Alle Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer.  
Der 20% Rabatt ist noch nicht in die Preise der Preisliste eingerechnet. Die Preisliste oberhalb ist die Standard Preisliste.
*Kommt es zu einem Auftrag der Aligners 1 bis 3, schenken wir Ihnen die Kosten für die erste Analyse von CHF 199.–.

20% 
Erstcase-Rabatt 
+ Gratis Planung 

ab CHF 1099.– 


